

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 1.697.898.400,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 544.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.697.898.400,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	11 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	11 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					544.000.000,00					1.697.898.400,00	1.153.898.400,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.405.000,00					36.523.400,00	31.118.400,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.405.000,00					36.523.400,00	31.118.400,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.665.000,00					8.926.400,00	5.261.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.665.000,00					8.926.400,00	5.261.400,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00					4.571.350,00	4.571.350,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					4.571.350,00	4.571.350,00
	[-] Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00					4.571.350,00	4.571.350,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	353 Liter	Liter	12.950,00	-	4.571.350,00	4.571.350,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.555.000,00					2.125.050,00	-1.429.950,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					1.240.050,00	1.240.050,00
	[-] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak					0,00					1.240.050,00	1.240.050,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	2880 Lembar	Lembar	300,00	-	864.000,00	864.000,00
	Jilid SoftHard Cover Folio Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	-	Buku	0,00	-	0,00	8 Buku	Buku	47.000,00	-	376.000,00	376.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	50 Lembar	Lembar	1,00	-	50,00	50,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.555.000,00					885.000,00	-2.670.000,00
	[-] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak					3.555.000,00					885.000,00	-2.670.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	9500 Lembar	Lembar	300,00	-	2.850.000,00	2950 Lembar	Lembar	300,00	-	885.000,00	-1.965.000,00
	Jilid SoftHard Cover Folio Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	15 Buku	Buku	47.000,00	-	705.000,00	0 Buku	Buku	47.000,00	-	0,00	-705.000,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					110.000,00						0,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						110.000,00
	[-] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					0,00						110.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	110.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.000,00						-110.000,00
	[-] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					110.000,00						-110.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	-110.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00						2.120.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						600.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					0,00						600.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	40 Buah	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	600.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						1.520.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					0,00						1.520.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	40 Buah	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	1.520.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.740.000,00						1.161.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.740.000,00						1.161.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					1.740.000,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.740.000,00						0,00
	[-] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					1.740.000,00						0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar Spesifikasi : -	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	0,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	0,00	0,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 500 Juta s/d 1 M Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	145.000,00	-	1.740.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	145.000,00	-	1.740.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00						1.161.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						1.161.000,00
	[-] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00						1.161.000,00
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Anggota Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	344.000,00	-	344.000,00	344.000,00
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Ketua Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	430.000,00	430.000,00
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Sekretaris Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	387.000,00	-	387.000,00	387.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00
	[-] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00						0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	0,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					0,00						24.696.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					0,00						24.696.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						17.196.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						17.196.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Biasa					0,00						17.196.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	-	pp	0,00	-	0,00	5 Orang / PP	pp	800.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon III/Gol IV : Jawa Tengah Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	954.000,00	-	3.816.000,00	3.816.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan: Jawa Tengah Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	7 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	4.200.000,00	4.200.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	14 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	5.180.000,00	5.180.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00						7.500.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						7.500.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00						7.500.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	7.500.000,00	7.500.000,00
5.2	BELANJA MODAL					538.595.000,00						1.661.375.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					188.595.000,00						1.661.375.000,00
5.2.02.01	Belanja Modal Alat Besar					0,00						1.470.000.000,00
5.2.02.01.03	Belanja Modal Alat Bantu					0,00						1.470.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.2.02.01.03.0004	Belanja Modal Electric Generating Set					0,00					1.470.000.000,00	1.470.000.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					1.470.000.000,00	1.470.000.000,00
	[-] Electric Generating Set					0,00					1.470.000.000,00	1.470.000.000,00
	Genset Spesifikasi : 40 KVA	-	Unit	0,00	-	0,00	8 Unit	Unit	183.750.000,00	-	1.470.000.000,00	1.470.000.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					55.570.000,00					95.070.000,00	39.500.000,00
5.2.02.05.01	Belanja Modal Alat Kantor					11.500.000,00					0,00	-11.500.000,00
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor					11.500.000,00					0,00	-11.500.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.500.000,00					0,00	-11.500.000,00
	[-] Alat penyimpanan perlengkapan kantor					11.500.000,00					0,00	-11.500.000,00
	Filling Cabinet Spesifikasi : Filling Cabinet Type 2	3 Unit	Buah	3.500.000,00	-	10.500.000,00	0 Unit	Buah	3.500.000,00	-	0,00	-10.500.000,00
	Rak Besi Spesifikasi : Rak Besi Type 1	1 Unit	Unit	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0 Unit	Unit	1.000.000,00	-	0,00	-1.000.000,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					44.070.000,00					95.070.000,00	51.000.000,00
5.2.02.05.02.0003	Belanja Modal Alat Pembersih					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Alat Pembersih					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	Mesin potong rumput Spesifikasi : Type 2	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	3.000.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					41.750.000,00					69.750.000,00	28.000.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					41.750.000,00					69.750.000,00	28.000.000,00
	[-] Alat pendingin					41.750.000,00					69.750.000,00	28.000.000,00
	AC Floor Standing Spesifikasi : 2 PK	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	14.000.000,00	-	28.000.000,00	28.000.000,00
	A.C. Split Spesifikasi : 1,5PK	5 Unit	Unit	7.500.000,00	-	37.500.000,00	5 Unit	Unit	7.500.000,00	-	37.500.000,00	0,00
	LEMARI ES/ KULKAS 2 PINTU (30.31) Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	4.250.000,00	-	4.250.000,00	1 Unit	Unit	4.250.000,00	-	4.250.000,00	0,00
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					2.320.000,00					22.320.000,00	20.000.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.320.000,00					22.320.000,00	20.000.000,00
	[-] Alat rumah tangga lainnya (home use)					2.320.000,00					22.320.000,00	20.000.000,00
	DISPENSER GALON BAWAH (40.09) Spesifikasi :	1 Unit	Unit	2.320.000,00	-	2.320.000,00	1 Unit	Unit	2.320.000,00	-	2.320.000,00	0,00
	TV LED Spesifikasi : 65 Inch	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	20.000.000,00	-	20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					133.025.000,00					96.305.000,00	-36.720.000,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					115.000.000,00					80.500.000,00	-34.500.000,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					115.000.000,00					80.500.000,00	-34.500.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					115.000.000,00					80.500.000,00	-34.500.000,00
	[-] Personal computer					115.000.000,00					80.500.000,00	-34.500.000,00
	Laptop Spesifikasi : MID-RANGE (ADMINISTRASI PEKANTORAN)	10 Unit	Unit	11.500.000,00	-	115.000.000,00	7 Unit	Unit	11.500.000,00	-	80.500.000,00	-34.500.000,00
5.2.02.10.01.0003	Belanja Modal Komputer Unit Lainnya					0,00					0,00	0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Komputer unit lainnya					0,00					0,00	0,00
	Printer Spesifikasi : INKJET MULTI FUNCTION TYPE 1	0 Unit	Unit	3.605.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	3.605.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer					18.025.000,00					15.805.000,00	-2.220.000,00
5.2.02.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					18.025.000,00					15.805.000,00	-2.220.000,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					18.025.000,00					15.805.000,00	-2.220.000,00
	[-] Personal computer					18.025.000,00					15.805.000,00	-2.220.000,00
	Printer Spesifikasi : INKJET MULTI FUNCTION TYPE 1	5 Unit	Unit	3.605.000,00	-	18.025.000,00	3 Unit	Unit	3.605.000,00	-	10.815.000,00	-7.210.000,00
	Printer Spesifikasi : LASERJET MULTI FUNCTION TYPE 1	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	4.990.000,00	-	4.990.000,00	4.990.000,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					350.000.000,00					0,00	-350.000.000,00
5.2.04.03	Belanja Modal Instalasi					350.000.000,00					0,00	-350.000.000,00
5.2.04.03.02	Belanja Modal Instalasi Air Kotor					350.000.000,00					0,00	-350.000.000,00
5.2.04.03.02.0004	Belanja Modal Instalasi Air Kotor Lainnya					350.000.000,00					0,00	-350.000.000,00
	[#] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					350.000.000,00					0,00	-350.000.000,00
	[-] IPAL Puskesmas					350.000.000,00					0,00	-350.000.000,00

